(1) L' Istromento è il seguente «Ad honorem et reveren­
tiam Omnipotentis Dei et gloriosissimae matris V" Genitri­
cis Mariae, Magnificus vir Petrus Giordani de Columna 00-
ges Genazzani, considerans fide m et devotionem quam ipse 
et praedecessores sui habuerunt et habent fratribus et Ordini 
Eremitarum sancti Augustini et ipsi Fratres Dominis de Co­
lumna... cum ecclesia S_anctae Mariae Boni Consilii de ca­
stro Genazzani vacet ad praesens. ' et propter dissolutionem 
clericorum saecularium sit collapsa in spiritualibus et tem­
poralibus quodammodo destituita, curam et administrationem 
ipsius ecclesie qt1antum ad ipsuin et suos successores spectare 
dignoscitur, Domino Fratri Dominico Priori ecclesie sancti 
Francisci de Genazzano... vice et nomine dictorum Fratrum 
et Ordine proprio dimisit, rogando devote Dominum Praene­
stinum Episcopum Cardinalem et Rev.mnm fatrem Dominum 
Fratrem Danielem Episcopum Tiburtinum vice-gerentem dicti 
Domini Cardi n alis· quatenus pIaceat dictam Ecclesiam cum 
Buis iurisdictionibus et pertinentiis supradicto Domino Fratri 
Dominico vice et nomine quo supra committere cum -perpetua 
cura et generali administratione in spiritualibus et tempora­
libus, ut consuetum ·fuit per saeculares clericos gubernari etc. 
Aetum Genazzani in dieta ecclesia sanctae Mariae praesente 
me Nota.rio deputato, Domino Iacobo de Genazzano praesbi­
tero ecelesiae Mariae etc.» (BUONANNO RAFFAELE, Della 1'»1-
magine di M. SS. del Buon Consiglio che si venera 'in Genag­
eano Meln. Star. Napoli 'fip. dell' Imm. 1880 p. 25 n. 1). 

Il 
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D.num Fratrem Danielem Episcopum Tlburtinum vice­
gerenfem . o vicario del de,tto Cardinale, affinchè commetta , 
e confermi l'amministrazione spirituale e temporale con 
tutti i diritti (inerenti al menzionato Ordine Eremitano. 
Dalla espressione suddetta Frafrem Danielem sappiamo 
adunque che esso era religioso, verosimilmente Agosti­
niano. 

Nel predetto anno 1356 in data da Avignone 14 fe­
braio il Papa Innocenzo VI ' spedisce lettera al Vescovo 
Daniele, concedendogli per una volta tanto, che possa 
nominare due canonici di sua scelta, anche se posseggano 
un beneficio curato, uno nella cattedràle, l'altro nella 
collegiata di S. Pietro: e ciò perchè la scelta . dei cano­
nici nelle due chiese, in caso di vacanza, era per diritto 
riservata a ciascun Capitolo, salvo l'approvazione della 
scelta da parte del Vescovo (1). 

(1) Reg. Avenion. Innoc. VI VoI. 133 f. 308 v. 309. 
«Ven. fratri Danieli Ep. Tiburt. sal. Personam tuam 

nobis et Ap.licae Sedi devotam tuis exigentUms meritis 
paterna benevolentia prosequentes, illam tibi gratiam Eben': 
ter impendimus per quam te possis 'aliis reddere gratissi­
mum. Nositaque tuis Bupplicationibus inclin{tti fraternitati 
tue conferendi hac vice auctoritate A p.lica in tua maiori et 
Sancti Petri Tiburtin. Ecclesiis in quibus sicut asseris Cano­
nicorum electiones ad dilectos filios ipsarum Ecclesiarum 
Capitula et ipsarum elflctionum confirmationes ad E. pum 
Tiburtinum qui est pro tempore pertinere noscuntur duabùs­
que personis ydoneis quas duxeris eligendas etiamsi que­
libet ipsarum personarum unum benencium curatum obti­
neat, VIII videlicet eorum, in maiori unum et alteri in sancti 
Petri ecclesiis predicte dioecesis alium Canonicalum cum 
plenitudine iuris canonici ac faeiendi personas easdem vel 
procuratores ipsarum earum nomine ' auctoritate Ap.lica in 
eisdem ecclesiis in Canonicos recipi et in fratres stallo eis 
in choro et lo co in Capitulo ipsarum ecclesiarum cum pleni­
tudine iuris canoniciassignatis reservando quoque singlllas 
prebendas videlicet in qualibet Ecclesiarum predictarum 
unam ' prebendam si que in dictis Ecclesiis tunc vacabunt 
. vel eum ex tune vacabunt. Quas prefate persone vel per se 
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Ora ci si presenta da risolvere una questione cro­
nologica circa Daniele. Egli cioè è ricordato nei detti 
due documenti qual Vescovo Tiburtino nell' anno .1356, 
mentre il successore Vescovo Filippo Geza de Rufinis, 
in tal anno (12 marzo) trovasi già vescovo della città, 
come risulta dalla lettera di Innocenzo VI al Senatore di 
Roma. Inoltre Daniele ha ancora la qualifica di Vescovo 
di Tivoli il 1363, come più sotto vedremo. 

La difficoltà però è più apparente che reale. La let­
tera di Papa Innocenzo VI porta la data del 14 febraio, 
e l'altra sua lettera al Senatore di Rorna quella del 12 
marzo. Onde Daniele tra queste due date aveva cessato 
d'essere Vescovo tiburtino. Se poi esso comparisce con 
questo titolo anche nel decembre 1356 e nel febraio del 
1363, ciò vuoI dire che seguitò a chiamarsi commune­
mente il Vescovo di Tivoli, nonostante che più non lo 
fosse, come spesso succedeva anche di altri personaggi 
di Curia, menzionati col vecchio titolo. Quando poi vien 
detto Episcopum Tiburtinum nella carta di Genazzano 

vel per procurators suos ad hoc legitime constitutos infra. 
unius mensis spatium postquam si bi vel pr.ocuratoribus su­
pradictis vacare illarum innotuit duxerit acceptandas eisdem 
personis conferendas post acceptationem huiusmodi cum 
omnibus iuribus et pertinentiis suis inhibendi quoque eidem 
E.po et Capitulis ne de dictis prebendis Instrumentum et 
ante acceptationem predictam nisi postquam ejs constitit 
quod persone vel procuratores predicti illas noluerunt ac­
ceptas disponere quoquo modo presumant et conferendi eis­
dem personis huiusmodi prebendas post acceptationem pre­
dictam et providendi de illis cum omnibus iuribus et perti­
nentiis eorumdem inducendi et personas vel procuratores 
earumdem personarum nomine per se vel per alium seu alios 
in prebendarum ac iurium et pertinentiarum predictorum cor­
poralem possessionem et defendendi inductas sibique faci'endi 
de ipsarum prebendarum fructibus redditibus proventi bus 
iuribus et obvenlionibus universis integre responderi'. Con­
tradictores etc.